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[Rita Christensen.] 
Kristine Heltberg, desværre ikke kan være til 
stede i salen på nuværende tidspunkt, skal 
jeg på SFs vegne fremføre, at vi stiller os 
positivt over for forslaget og gerne vil kigge 
nærmere på det. 

Ritta Ahm (KrF): 
Naturligvis er kristeligt folkeparti inter- 

esseret i, at der bliver ydet mest muligt effek- 
tive hjælp, men det mener jeg også sker i 
øjeblikket. 

Hvis forslagsstilleren har konkrete klager 
at fremføre, synes jeg, det havde været me- 
get naturligt at have rettet disse klager til 
statens brandinspektion og, hvis svaret her- 
fra ikke havde været fyldestgørende, da at 
rette klagen til indenrigsministeren. Jeg 
respekterer temmelig meget det kommunale 
selvstyre og vil kun være med til at lovgive 
heromkring, hvis andre muligheder er ud- 
tømte. Jeg synes unægtelig, at det er spild 
af tingets tid at fremsætte et beslutnings- 
forslag, når det resultat, vi ser i dag, kunne 
have været ordnet ved en simpel telefonop- 
ringning til indenrigsministeriet, hvor hr. 
Voigt kunne have fået at vide, at der sidder 
et udvalg og arbejder med sagen. 

Jeg kan derfor ikke medvirke til dette 
forslags gennemførelse. 

Kaj Hansen (DKP): 
Kommunisterne kan ikke støtte dette 

forslag, fordi vi mener, det er overflødigt. 
Hvis der skulle opstå problemer det ene el- 
ler det andet sted, mener vi, de kan løses 
på kommunal basis og ikke nødvendiggør 
lovgivning. 

Så vil jeg gerne sige med hensyn til de be- 
mærkninger, der er fremført i ordførertalen, 
det gælder for så vidt også det, vi hørte i 
går om sikkerhedsseler m. v., at jeg synes, 
det ærede medlem hr. Voigt i en uhyggelig 
grad lider af proportionsforvrængning, for 
de argumenter, der er fremført, har i virke- 
ligheden ingen relation til de virkelige for- 
hold. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Voigt) (FP): 
Jeg skal beskæftige mig lidt med, hvad det 

højtærede medlem hr. Lennart Larson sagde, 
idet det jo er således, at man har ondt af 
ham Voigt, og når han så endelig laver en 
ordentlig fremsættelsestale og holder den i 
det dejlige sprog, som man så godt kan lide 

herinde, ja, så kommer der straks en busse- 
mand som hr. Lennart Larson og skælder 
ud og siger: det er sandelig også forkert. Han 
snakkede en hel masse om, at det var noget 
højtravende pladder, at det ikke stod i for- 
hold til virkeligheden, og at det var taget fra 
en tegneserie. 

Det er rigtigt, det er taget fra en tegne- 
serie, og det er gjort med bladets tilladelse: 
det er taget fra hr. Lennart Larsons eget 
partiblad, Fyens Tidende, det er en direkte 
afskrift af en leder efter aftale med redak- 
tøren på Fyens Tidende, men Fyens Tidende 
er også en vældig god tegneserie, det har hr. 
Lennart Larson ret i. 

Lad mig sige til ministeren og til social- 
demokratiets ordfører, at det er jo ikke rig- 
tigt, at man har de forhold i dag, som for- 
slaget tilsigter, og jeg vil gerne have, at 
ministeren går herop og prøver at bortfor- 
klare det, jeg siger her. Hvis vi nu forestiller 
os, at ministeren falder om her uden for 
trappen af et hjerteslag 홢 og det er slet ikke 
utænkeligt 홢 så går jeg selvfølgelig ud som 
den gode mand, jeg er, og giver ministeren 
hjertemassage, men forinden har jeg sørget 
for, at der er én, der drejer tre gange nul. 
Så sker der det, at den mand, der drejer tre 
gange nul, får alarmcentralen, og så skal 
alarmcentralen her i København sende 
Københavns brandvæsen. Det vil sige, der 
kan gå en 4-5 minutter, mens jeg ligger og 
pumper på ministeren. Ville det da ikke være 
mere rimeligt, at man tog en ledig ambu- 
lance fra Faleks Redningskorps eller fra et 
andet privat redningskorps, der kørte herude 
på gaden, så kunne ministeren få hjælp en 
2-3 minutter før, og ved sådan et hjertetil- 
fælde er det jo minutter, det drejer sig om. 

Med hensyn til brandslukningen vil jeg 
gerne citere fra Civilforsvars Bladet nr. 1 
1975: 
홢De 45 menige på CF-kasernen i Middel- 

fart rettede henvendelse til både indenrigs- 
ministeriet og civilforsvarsstyrelsen efter en 
brand på Indslev kro 10 km øst for Middel- 
fart søndag morgen den 3. november. Falck 
i Ejby, som har slukningspligten i det på- 
gældende område, tilkaldte assistance fra 
Odense og Middelfarts kommunale brand- 
væsen, men ikke fra CF-korpsets afdeling i 
Middelfart. 2 tankvogne måtte køre i pen- 
dulfart med vand, da netop vandforsynin- 
gerne var et problem. Vagtmandskabet på 


